posten⁹ etiā duratione. qz ate mūdi creationē
 nō fuit. Et qñ dicit̄ qz eēntia diuina p̄t̄ rep̄re
 sentat creaturā. Dico qz nō representat p̄t̄ nec̄
 posten⁹ mō quo loquit̄ ip̄e de representare. Et
 qñ dicit̄ qz intellect⁹ diuin⁹ p̄t̄ intelligit̄ crea
 turā qz volūtas velit eā in esse reali vel intelli
 gibili. Dico qz h̄ est verū. nō tñ sequit̄ qz esse in
 telligibile sit p̄t̄ volūtas. s̄ sequit̄ solū qz cre
 atura vel lapis p̄t̄ intelligit̄ qz volūtas velit
 eā esse. ⁊ h̄ est verū. Vñ p̄ illud argumētū p̄ba
 ret̄ qz eē creabile creature est p̄t̄ volūtas di
 uina. qz intellect⁹ diuin⁹ p̄t̄ iudicat creaturā
 creabile qz volūtas velit eē creabile Ad aliud
 dico qz eē intelligibile creature ab et̄no nō fuit
 p̄p̄tū nec intrinsecū deo. nec etiā fuit p̄p̄tū i
 trinsecū creature. qz nihil fuit reale. sibi tñ nō
 repugnabat eē. ⁊ iō nō est itelligēdū qz eē itel
 ligibile fundat̄ in creatura vel in eēntia crea
 ture. qz creatura nullū esse tūc habuit. vere tñ
 tūc intelligebat̄. Ad aliud p̄cedo qz nullū eē
 distinctū eque p̄fecte cōuenit creaturis qñ nō
 sunt sic qñ sunt. s̄ qñ dicit̄. esse intelligibile eque
 p̄fecte cōuenit creaturis qñ nō sunt sic qñ sūt.
 Dico qz aliqd̄ cōuenire alicui p̄t̄ eē dupl̄r. vel
 a p̄te rei: nō p̄ p̄positionē intellect⁹. vel p̄ p̄po
 sitionē intellect⁹: salte si est̄ intellect⁹ p̄ponēs
 p̄dicatū cū subiecto. p̄io mō esse intelligibile
 nō cōuenit creaturis eque p̄fecte qñ nō sunt ⁊
 qñ sunt. qz qñ creature sunt tūc est idē realr cū
 creaturis. vel cōuenit eis realr et a p̄te rei. qñ
 aut̄ nō sunt nec est idē realr nec p̄uenit sibi re
 alit̄. qz nec h̄ nec illud est tūc aliqd̄ reale. sc̄do
 mō p̄t̄ cōcedi. qz h̄ nō est aliud qz dicere qz cre
 atura ita p̄fecte itelligit̄ a deo qñ nō est sic qñ
 est. s̄ p̄ h̄ qz intelligit̄ nihil sibi p̄uenit. nō plus
 qz p̄ h̄ qz de⁹ creat aliqd̄ cōuenit deo. Ad aliud
 dico qz esse intelligibile creature est mutabile.
 qz aliqn̄ est. s. post mūdi creationē. ⁊ aliqn̄ non
 fuit. i. an̄ mūdi creatōez. ⁊ iō eē intelligibile crea
 ture nō est necesse eē. s̄ est possibile eē. qz ali
 qñ est aliqn̄ nō est. sic eē creabile ē possibile eē
 qz aliqn̄ ē. aliqn̄ nō ē. Et qñ d̄: qz tūc itellige
 re diuinū est̄ mutabile. Dico qz p̄na nō valz. si
 cur nō sequit̄. obiectū est mutabile. qz cognitō
 est mutabilis. s̄ si ita est̄ qz eē intelligibile crea
 ture aliqn̄ itelligeret̄. ⁊ aliqn̄ nō itelligeret̄.
 tūc possz̄ iferri qz cognitio diuina est̄ mutabil̄.
 nūc aut̄ ita est̄ qz siue esse intelligibile creature
 sit siue nō sit. ip̄m sp̄ a deo itelligit̄. sic eē crea
 bile aliqn̄ ē. aliqn̄ nō est. ⁊ tñ potētia p̄ductia
 dei non est mutabil̄. q̄uis eē creabile creature
 sit mutabile. Et si dicat qz istud nō est s̄ile. qz
 eē creabile sonat i potētia. ⁊ nō ifert̄ ip̄m p̄du
 ci a deo. s̄ tñ posse p̄duci. esse aut̄ cognitū so
 nat in actū ⁊ infert̄ nō tñ posse a deo itelligi

Ad sextū

Ad septimū

Obijciunt

Responde

Ad octauū

Ad cōfirmatōez

Ad nonū

Ad decimū

Ad v̄ndecimū

Ad duodecimū

Ad decimūtertū

Ad decimūquartū

Et quod intelligitur. et de eadem cognitio est questio principalis. et ita exemplum adductum de eadem dicitur de modo et de esse creabili. non sicut ad oppositum. quod omnia ista sonant in potentiam non in actum. Ad illud dicendum quod exemplum satis sicut ad oppositum. quod sicut tu copias esse cognitum ad cognitionem divinam. quorum utrumque sonat in actum. ita copio ego esse creabile ad potentiam creaturam quorum utrumque sonat in potentiam. et sicut ex parte una non est ponenda nisi una potentia realis et tamen vere est dicere quod esse creabile non est potentia creatura. et ita ex alia parte tamen ponendus est unus actus et tamen vere erit dicere quod esse cognitum creaturam non est cognitio divina. et omnia argumenta que concludunt unum equaliter concludunt reliquum. Ad aliud dico quod si est falsa simpliciter. creatura secundum suum esse intelligibile est magis necessaria quam secundum esse suum in effectu. quod nec est necessarium nec necesse est nec secundum esse suum intelligibile. nec secundum esse suum in effectu cuius non est. quod ista determinatio secundum suum esse intelligibile. nec est determinatio distrabens nec diminuens. quod per se ex dictis hic et diffinitio. et est satis clarum. tamen quod esse intelligibile non est determinatio distrabens nec diminuens. tamen quod si per se virtutes reduplicativa. et reduplicatio nunquam est determinatio distrabens nec diminuens. et ideo ista creatura secundum esse suum intelligibile est magis necessarium quam per se esse suum in effectu inferit illam. creatura est quoddam necessarium. quod est manifeste falsum. Et quoniam dicitur quod esse intelligibile creature virtute nulli est potest esse. Dico quod si est simpliciter falsum imo aliquando non fuit. et non verum est dicere quod esse intelligibile antixpi non est. Et ex ista non sequitur. quod antixpus non intelligitur. sed est fallacia secundum quod et simpliciter. quod ex opposito affirmativum est fallacia secundum quod et simpliciter. sic antixpus intelligitur. quod antixpi esse intelligibile est. Ad ultimum et ad similia patet solutio ex iam dictis.

Distinctionis xxxvii. Questio unica.

Circa distinctionem trigesimalseptimam. Quod. Utrum esse ubique et in omnibus rebus per essentiam. per sententiam. potentiam. sit proprium soli deo. **R**espondeo. et primo quod non conveniat deo. quod deus non est in omnibus per essentiam. probo. quod illud quod convenit alicui per essentiam convenit sibi necessario et seipso. sed esse in omnibus non convenit deo necessario et seipso. quod ante mundi creationem non fuit in eis. Preterea si sic deus esset in loco. non esset falsus. falsitas enim patet. quod sicut se habet informabile qualitate ad illud quod habet qualiter. sic se habet esse in loco ad illud quod habet locum. sed quod est informatum qualitate necessario est alterabile secundum qualiter. ergo omne quod est in loco necessario est mobile secundum locum. sed deus nullo modo est mobilis secundum locum. ergo non est in loco.

co. et per se non est in omnibus rebus. Preterea quod non sit proprium deo videtur. quod ubique est ubique presentia. et per se per potentiam. illo modo quo habet potentiam. Ad oppositum est magister in littera. In ista questione conclusio est. certa apud theologos. scilicet quod proprium est soli deo esse in omnibus rebus. et extensibile et possibile si ponatur per essentiam. presentiam. et potentiam. Sed una est difficultas specialis. an ex hoc quod deus est in omnibus rebus per potentiam. ita scilicet quod est causa immediata omnium rerum. sequatur ipsum ubique esse per essentiam. Et dicitur aliquid quod sic. unde dicitur quod deus est in omnibus per potentiam in quantum est potestati omnia subdatur. est presentiam in omnibus in quantum omnia nuda sunt et aperta oculis suis. est in omnibus per essentiam in quantum adest omnibus ut causa essendi. Istud ultimum probatur ipsi. quod opus agens coniungi ei in quod immediate agit secundum per se. unde. movens et motum debent esse simul. sed deus est causa agens cuiuslibet rei. ergo est in omnibus rebus. Sed illud ultimum generaliter acceptum non est verum. quod non solum opus movens et motum agens et patiens simul esse. scilicet localiter. et adduco ad hoc unam experientiam. et probo quod sol immediate causat lumen in aliquo corpore hic inferi. et tamen non est presentiam isti corpori. quod volo quod radius solis intras per fenestram vel foramen aliquid terminet ad corpus opacum. Tunc quod. aut illud lumen in corpore opaco. scilicet inter quod et sol est fenestra vel foramen causat immediate in sole. et habet oppositum. Non potest dici quod causat a lumine sibi propinquo. quod esse principium actuum equaliter appropinquatum diversis equaliter passivis equaliter dispositis et nullo exte impedimento. habebit effectus equaliter in illis passivis sed lumen propinquum illi parti illuminade. equaliter appropinquatur illi passivo et uni alteri passivo in quantum quod et sol est aliquid corpus opacum. ergo equaliter effectum et equaliter inter sum lumen causabit in alio corpore in quantum quod. sol est corpus opacum medium. cuius oppositum manifeste patet ad sensum. ergo opus dicere quod sol immediate causabit lumen in illa parte. et non tamen lumen propinquum. Si dicatur quod lumen propinquum non causat nisi in virtute solis a quo causat et conservat. et ideo quod inter sol et in alio corpore passivo est corpus medium. et inter sol et alio passivo non est corpus opacum. ideo inter se lumen causat in uno quam in alio. Hoc non valet quod quod. quod illud lumen propinquum est in virtute solis aut quod non potest esse nisi a sole conservate. aut quod non potest agere nisi sole aliqua virtute sibi imminente aut quod non potest agere nisi sole sibi coagente. primum non potest dici. quod tale actuum equaliter agit in diversa passiva equaliter appropinquata quibus conservari illud actuum non equaliter appropinquet. sic patet de luna illuminata a sole. quod equaliter illuminat diversa diversis modo ipsi soli appropinquata. et patet de igne conservato inesse ab alio equaliter calefacit diversa passiva equaliter disposita et equaliter appropinquata. et ubi nunquam.